



No 28

Paryż, piątek 6-go października 1944 r.

Wydane kosztem Banku Polska Kasa Opieki S.A. - Oddział w Paryżu -
23, rue Taitbout - Paris IX.

WIADOMOSCI O POLSCE.

P.A.T. donosi urzędowo, że w czasie walk w Warszawie liczba zabitych, rannych i zaginionych osiągnęła 200 tysięcy. Pozatym 100 tys. osób zostało osadzonych w cbozach koncentracyjnych.

Komunikat gen. Bora donosi o walkach w Kieleckim w rejonie Radkowa, Krasowa i Zakrzewa oraz o niemieckich łapankach mężczyzn w wieku od lat 15 do 50, dokonanych ostatnio w Kielcach, Skarżysku i Ostrowcu. W samych tylko Kielcach zabrano 12 tys. mężczyzn.

Polska flota wojenna otrzymała od marynarki brytyjskiej jeden krążownik, który na pamiątkę wielkiego żeglarsza i pisarza polskiego Konrada Korzeniowskiego ochrzczone został imieniem "Konrad".

Wojska polskie na Zachodzie.

Wojska polskie u ujścia Skaldy działające na skrzydle wojsk kanadyjskich posunęły o 5 klm. naprzód od Rensel, zdobywając miejscowość Layo-mierde. Wojska polskie weszły w ten sposób na terytorjum Holandji.

W związku z bohaterskimi walkami spadochroniarzy polskich, którzy w okolicy Arnhem ponieśli wielkie straty, holenderski minister wojny przesłał na ręce gen. Kukieła, ministra Obrony Narodowej, pismo w którym sławi ofiarność żołnierzy polskich którzy walczyli o wolność Holandji. W dalszym ciągu minister holenderski zapewnia, że czyn Polaków pozostanie na zawsze w pamięci Holendrów i przyczyni się jeszcze bardziej do zacieśnienia przyjaźni między Polską a Holandją. /Radio londyńskie/

Prasa angielska o Warszawie.

Niedawno londyński "Times" poświęcił artykuł wstępny Warszawie i sporowi jaki toczył się o pomoc dla niej. Obecnie "Manchester Guardian" naczelny organ partji liberalnej pisze, na czołowym miejscu o Warszawie, Pismo zaznacza, że osad o walkach w stolicy - o tym, czy były przedwcześnie wywołane z porozumieniem czy bez porozumienia ze wszystkimi aljantami - nie należy do dziennikarzy - lecz do historyków, którzy ze spokojem i bezstronnością rzecz zbadają. Autor artykułu kończy zdaniem, że upadek Warszawy nie jest jedynie tragedją dla Polski, ale jest przede wszystkim "katastrofa dla sojuszników" /radio londyńskie/

Działania lotnicze sojuszników.

R.A.F. W czasie wielkiego nalotu na kanał Dortmund-Ems zostały zniszczone śluży i inne urządzenia. Na skutek bombardowania kanał został opróżniony z wody na przestrzeni kilku kilometrów, a połączenie wodne zagłębia Ruhry z Berlinem i wschodnimi połaciami Niemiec zostało przerwane. Jeżeli zważy się że przez kanał przepłynęło w roku 1942 około 11 milionów ton towarów, to zdamy sobie sprawę, jak przez ubytek tej drogi wodnej - trudno będzie przerzucić transporty na koleje niemieckie oraz drogi i tak już niewystarczające.

W bombardowaniu wzięło udział 96 lancaster'ów, które napotkały na silną obronę myśliwców oraz artylerji przeciwlotniczej. 14 lancasterów zostało straconych. Drugim sukcesem lotnictwa angielskiego, było przerwanie grobli na wyspie Walcheren i zatopienie załogi niemieckiej wyspy. Wyspa Walcheren leży u ujścia Skaldy i zamyka dostęp do portu w Antwerpji, który przewidziany jest jako baza lądowań sojusznicznych dla przyszłych działań ofensywnych przeciw Niemcom R.A.F. nie poniosła żadnych strat.

Przebieg 215²⁸ Rej. 4.P. 548 es

R.A.F. bombardowało również bazę niemieckich łodzi podwodnych w Bergen, na zachodnim wybrzeżu Norwegii. Lotnictwo amerykańskie bombardowało szereg miast niemieckich, a w pierwszym rzędzie węzły komunikacyjne.

Sprawa przestępców wojennych.

W czasie debat obu izb parlamentu angielskiego omawiano sprawę przestępców wojennych. Premier Churchill oświadczył w Izbie Gmin, że angielskie listy przestępców zawierają nazwiska Hitlera, Himmlera, Goering'a i Goebelsa. Churchill zapewnił deputowanych, że kraje neutralne zadeklarowały ich decyzję o niewpuszczeniu przestępców do swoich krajów. Dotychczas brak oświadczenia ze strony Portugalii.

W Izbie Wyższej, Lord Simon oświadczył iż rząd nie tylko stara się przeszkodzić ucieczce hitlerowców do krajów neutralnych, ale również rząd dba o to, aby kapitały tych Niemców nie przedostały się zagranicę celem późniejszego wykorzystania ich dla celów ekspansji gospodarczej Niemiec. W tym względzie przedsięwzięta została surowa kontrola wszystkich statków opuszczających porty europejskie.

Churchill o odszkodowaniach.

Dotychczas sojusznicy nie omawiali sprawy odszkodowań i reparacji wojennych Niemiec. W tym celu sojusznicy mają doświadczenie. Ustalone w przyszłości kwoty odszkodowań względnie inne reparacje będą musiały być skrupulatnie wykonane. Poprzednio bowiem nie tylko, że niewiele spłacili z tytułu długów wojennych, ale nawet uzyskali pożyczki od Stanów Zjednoczonych i Anglii. Nie zwracając żadnego z otrzymanych kredytów, Niemcy znaleźli się w korzystniejszej sytuacji gospodarczej niż sojusznicy.

Zamieszki w Austrii.

Niedawno aljanci wzywali ludność austriacką aby występowała przeciw Rzeszy. Ostatnio w Austrii wybuchły strajki i zamieszki oraz miały miejsce sabotaże. Okazją do tych ruchów był z pewnością fakt obniżenia racji żywnościowych o 10%.

Kolonje włoskie nie będą Włochom zwrócone.

Odpowiadając na pytanie p. Percy Barstow deputowanego partii pracy Minister Eden oświadczył, że rząd brytyjski przeciwstawi się zwrotowi Włochom kolonii.

Organizowanie niemieckiego maquis.

Według pisma "Daily Mail" maquis działający na szeroka skalę został już zorganizowany w Niemczech.

Odrodek ruchu partyzanckiego znajduje się w Alpach tyrolskich, koło Garmisch Partenkirchen i jest on w łączności bezpośredniej z Berchtesgaden.

Hitlerowcy mogą wykorzystać schronienie w olbrzymich kopalniach soli między Obersalzburgiem, Steyr i Wels. W tych kopalniach miałyby być zainstalowane magazyny żywności i amunicji.

Do jednego z krajów neutralnych przybył awanturnik hitlerowski znany major Waldemar Pabst.

Pabst przedostał się zagranicą jako agent jednej firmy handlowej i ma on kierować z zewnątrz Rzeszy ruchami jej wojsk partyzanckich.

Z RÓŻNYCH FRONTÓW.

Postępy na frontach w Holandji i w okolicach Akwisgranu.

W Dunkierce Niemcy uzyskali 60-cio godzinny rozejm na ewakuację ludności cywilnej.

Na froncie włoskim bez zmian. Na froncie wschodnim postępy wojsk sowieckich w Jugosławji, gdzie oddziały armii czerwonej są o 60 klm. od Belgradu.

Tajemnicza śmierć 7-miu admirałów japońskich.

Powtarzamy za "Le Figaro" wiadomość otrzymaną przez to pismo z Tokio o śmierci tajemniczej 7 kontradmirałów japońskich należących do bardzo poważnej bazy morskiej w Yokohama. Wymienione są nazwiska następujących kontradmirałów: Hagikara, Ogura, Morino, Arima, Akasawa, Mori i Mikumoto.

Plany wojenne przeciw Japonii.

James Forestal następca pułkownika Noxa na stanowisku ministra marynarki amerykańskiej, zwołał konferencję wszystkich dowódców jednostek floty amerykańskiej operujących na wodach Pacyfiku. W czasie konferencji omawiane są nowe plany wojenne przeciw Japonii.